
 

 

 
  

 

 

PODPORA PĚSTOUNSKÝCH RODIN 
 

 POSLÁNÍM “Podpory pěstounských rodin” je podpora náhradních rodin, které pečují o 

děti, které nemohou být vychovávány biologickými rodiči. Prostřednictvím doprovázení 

pomáháme v rodinách vytvářet stabilní, bezpečné a podnětné prostředí. Podporujeme 

náhradní rodiče při výchově a péči o svěřené děti. Podporujeme pěstouny, poručníky, 

osoby v evidenci a osoby, jež pečují o dítě svěřené do péče jiné fyzické osoby a jejich 

svěřené děti. 

 

 

 CÍLEM je spoluvytvářet podmínky pro zdravý vývoj dětí a posílit rodinu jako celek 

prostřednictvím pravidelných i mimořádných setkávání a rozhovorů, předáváním 

informací, povzbuzováním, pomocí, poradenstvím, vzděláváním. Službu nabízíme 

rodinám žijícím v ORP Trhové Sviny, České Budějovice a Prachatice. 

 

 

 CÍLOVÁ SKUPINA 

− osoby pečující a osoby v evidenci ve správním obvodu ORP Trhové Sviny, České 

Budějovice a Prachatice 

− děti svěřené do náhradní rodinné péče (pěstounské a poručenské péče, pěstounské 

péče na přechodnou dobu)  

− každé dítě (stanovuje § 8 zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí) – 

tzv. každá pověřená osoba má povinnost poskytnout dítěti odpovídající pomoc, pokud 

dítě požádá o „ochranu svého života a dalších svých práv“. 

− rodiče svěřených dětí 

 
 



 
 NABÍZÍME: 

Uzavírání Dohod o výkonu 
pěstounské péče - stanoven rozsah 
služeb a podmínky spolupráce mezi 
organizací a pěstounskou rodinou. 

Základní sociální poradenství 

Zprostředkování odborné pomoci  - 
navazování spolupráce s odborníky a 
zařízeními - psychologická a 
terapeutická pomoc. 

Zajištění vzdělávání  - každý pěstoun 
má zákonnou povinnost vzdělávat se 
v rozsahu 24 výukových hodin ročně. 
Naše organizace nabízí různé formy 
vzdělávání (skupinové, samostudium, 
online,…). 

Zapůjčení odborné literatury - 
nabízíme pestrou nabídku publikací 
týkajících se pěstounství, výchovy a 
péče o dítě. Knihy je možné si zapůjčit. 

Sdílení v rámci Klubu pěstounů - 
vzájemné setkávání se, sdílení 
zkušeností. Kluby moderuje zkušená 
psycholožka nebo sociální pracovnice. 
 

Pomoc dítěti při zpracování jeho 
minulosti 

 

 

 

Krátkodobé odlehčení v péči o svěřené 
dítě Nabízíme možnost zajištění hlídání 
Vašeho dítěte, když jdete např. k lékaři, 
na úřad, k soudu. 

Pravidelné kontakty s rodinou - 
nejméně 1x za 2 měsíce se osobně 
sejdeme a společně mapujeme vaše 
potřeby a pomáháme při řešení obtížných 
situací. 

-    Pomoc při zajištění celodenní péče – 
během roku si můžete až na 14 dní 
odpočinout a své dítě poslat na tábor či 
na jinou pobytovou akci (Domeček zajistí 
financování až do 80% úhrady). Případně 
vám dítě může pohlídat někdo jiný a vy 
můžete odjet na dovolenou. 

-    Doučování a volnočasové aktivity pro 
děti - pomoc při přípravě do školy, kluby 
a zájmové kroužky. 

     Pomoc při kontaktech svěřených dětí 
s jejich biologickou rodinou Dítě má 
právo znát svou historii a je-li to možné a 
vhodné, poznat i své biologické rodiče. 
S tímto nelehkým tématem vám 
pomůžeme a to nejčastěji formou 
asistovaných kontaktů. 

 

 

 ZÁSADY ČINNOSTI 
 

- Mlčenlivost 
- Zájem a potřeby dítěte jsou naší prioritou 
- Aktivní naslouchání 
- Profesionalita 
- Otevřenost 
- Rovnost 
- Individuální přístup 
- Respekt 

 

Pěstouni si zaslouží velkou úctu za vše, co pro svěřené děti dělají. 
Jejich lásku a péči, kterou do dětí vkládají, nelze nikdy plně docenit. 

Pro další informace o NRP nás můžete kontaktovat na telefonu: 386 322 545 
či na e-mailu: valihrachova@domecek.org. Více informací na www.domecek.org.  


